



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติก หมู่ที่ ๙ ถนนเส้นวิหารแดง - คลองไทร บริเวณบ้านนางมาลี ก้านทูล ถึงบริเวณบ้านนางสมหมาย ชั้นรุฒิ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัด ชนบทผิวจราจรกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานดีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๒๙,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างรายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติก หมู่ที่ ๙ ถนนเส้นวิหารแดง – คลองไทร บริเวณบ้านนางมาลี ก้านพูล ถึงบริเวณบ้านนางสมหมาย ชั้นชวดี ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๓๓,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๒๙,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติก หมู่ที่ ๙ ถนนเส้นวิหารแดง – คลองไทร บริเวณบ้านนางมาลี ก้านพูล ถึงบริเวณบ้านนางสมหมาย ชั้นชวดี ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายกษพัทธ์ รัตนฤกษ์พิทักษ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 - ๖.๒ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติก
 ปริมาณงาน ขยายผิว จราจรขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 550.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า 1,100.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ถนนเส้นวิหารแดง - คลองไทร บริเวณบ้านนางมาลี ก้านพูล ถึงบริเวณบ้านนางสมหมาย ชั้นชวุมิ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 006/2564
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มี จำนวน 1 ชุด

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|------------|--|--------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานทาง ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติก หมู่ที่ 9 ถนนเส้นวิหารแดง - คลองไทร บริเวณบ้านนางมาลี ก้านพูล ถึงบริเวณบ้านนางสมหมาย ชั้นชวุมิ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี | 429,034.15 | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง | 429,034.15 429,000.00 | |
| (ตัวอักษร) | สี่แสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน | | |

ขนาดพื้นที่ จำนวน 1,100.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 390.00 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายเกษพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติก

ปริมาณงาน ขยายผิว จราจรขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 550.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า 1,100.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ถนนเส้นวิหารแดง - คลองไทร บริเวณบ้านนางมาลี ก้านพุด ถึงบริเวณบ้านนางสมหมาย ชันธฤดี ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 006/2564


คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | FACTOR F. | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------------|--------------------------------|--------------|-----------|-------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | | | | |
| 2 | ประเภทงานทาง | 315,304.00 | 1.3607 | 429,034.15 | |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | | | | |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม | | | | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก 0 % | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % | | | | |
| | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % | | | | |
| | ป้ายโครงการ 1 ป้าย | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 429,034.15 | |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง | | | 429,000.00 | |
| | (ตัวอักษร) | | | | |

ขนาดพื้นที่ จำนวน 1,100.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 390.00 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายเกษพัฒน์ ชนดิฐรักดีพงศ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายไพโรจน์ สุขฮ่อง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลติก

ปริมาณงาน ขยายผิวจราจรขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 550.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลติกไม่น้อยกว่า 1,100.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ถนนเส้นนิหารแดง - คลองไทร บริเวณบ้านนางมาลี ก้านพูล ถึงบริเวณบ้านนางสมหมาย ชั้นฮูมิ ตำบลคลองเรือ อำเภอนิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอนิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 006/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|-------|---|-------|-----------|--------------|---------------|----------|-------------------|------------|
| 1 | งานขุดดินลูกรังและปรับเกรดพื้นผิวทางเดิม | ตร.ม | 1,100.00 | 5.30 | 5,830.00 | 1.3607 | 7,932.88 | 7,932.88 |
| 2 | งานราดยางโพร้มโค้ด (prime coat) | ตร.ม | 1,100.00 | 28.72 | 31,592.00 | 1.3607 | 42,987.23 | 42,987.23 |
| 3 | งานปูผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (ac 5 ซม.) บน(prime coat) | ตร.ม | 1,100.00 | 215.72 | 237,292.00 | 1.3607 | 322,883.22 | 322,883.22 |
| 4 | งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น | ลบ.ม | 99.00 | 410.00 | 40,590.00 | 1.3607 | 55,230.81 | 55,230.81 |
| 5 | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง | ป้าย | 1 | - | - | - | - | - |
| | | | | | 315,304.00 | | TOTAL | 429,034.15 |

| | | |
|---|---|------------|
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | = | 429,034.15 |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | |
| ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3607 |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | |

| | | |
|--------------------------|------------------------------|------------|
| ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง | สี่แสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน | 429,000.00 |
|--------------------------|------------------------------|------------|

ขนาดพื้นที่ 1,100.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 390.00 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเกษขพัฒน์ ธนดิฐภักดีพงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)